PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1608/2025

Assunto: Drenagem e infraestrutura nas Ruas Augusto dos Anjos e Humberto de Campos, no Veraneio

Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à drenagem e infraestrutura nas Ruas

Augusto dos Anjos e Humberto de Campos, no Veraneio Ijal.

Morador relata que há mais de 15 anos a rua sofre com forte enxurrada

durante as chuvas, sem qualquer ação efetiva do poder público. Apesar do conhecimento

do problema por parte de sucessivas gestões e vereadores, nenhuma medida foi tomada.

A situação coloca em risco a integridade de imóveis e moradores. Solicita-se estudo

técnico e intervenções urgentes de drenagem e contenção.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P